СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023 г.          №4/34

р.п. Кузоватово

О  принятии на 2024 год части полномочий

по  осуществлению внешней проверки

исполнения бюджетов за 2023 год

и подготовке заключений  по проектам

бюджетов  на 2025 год

В соответствии с частью 4  статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь решениями Совета депутатов муниципальных

образований Кузоватовского городского и сельских поселений, Совет депутатов

муниципального образования «Кузоватовский район» решил:

1. Принять на 2024 год Совету депутатов муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области часть полномочий по осуществлению

внешней проверки исполнения бюджетов муниципальными образованиями

Кузоватовское городское поселение,  Безводовское, Еделевское, Лесоматюнинское,

Коромысловское, Спешневское сельскими поселениями за 2023 год и подготовке

заключений по проектам бюджетов на 2025 год, передаваемые Советами депутатов

муниципальных образований Кузоватовское городское и сельских поселений

Кузоватовского района Ульяновской области за счёт межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджетов  муниципальных   образований Кузоватовское

городское поселение, Безводовское, Еделевское, Лесоматюнинское, Коромысловское,

Спешневское сельских поселений бюджету муниципального образования

«Кузоватовский район».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

Главы муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя

председателя Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский район»

Чехонина Г.А. и комиссию по бюджету, экономике, налогам, предпринимательству и

землепользованию.

Глава  муниципального образования

«Кузоватовский район»,

Председатель  Совета депутатов

муниципального образования

«Кузоватовский район»                                                                С.С. Солуянов